令和　　年　　月　　日

大河原町議会議長

議会運営委員会・議会広報常任委員会委員長　殿

議会運営委員会・議会広報常任委員会
副委員長
議会視察研修来庁報告書
　　　視察研修の内容について、次のとおり報告します。

１．日　　時

２．視察団体

３．視察人員

４．研修事項
５．研修場所　　委員会室及び議場

６．研修内容・対応状況・質疑応答等

［平成25年1月16日（木）議運決定］
議会視察研修来庁時の対応について

１．受入態勢について

（１）議会関係視察研修

・議会運営関係［①議長　②副議長　③議運委員長　④議運副委員長　　事務局］
・議会広報関係［①議長(副議長)　②広報委員長　③広報副委員長　　事務局］

（２）執行部事務事業視察研修［①議長(副議長・常任委員長)　事務局　執行部事務事業担当］
２．視察研修終了後の対応ついて

（１）議会関係視察研修

　　　　　①次期の委員会(議運・広報委員会)で報告　⇒　前頁報告書を副委員長が提出
　　　　　②ホームページで来庁報告掲載　　　　　　　　　　　　　　　　　　②③へも活用
　　　　　③議会だより来庁報告掲載

（２）執行部事務事業視察研修
　→　ホームページに掲載（議会の動き(日誌)として、月日、人数、内容のみ）